REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 77/2025

Ao senhor

Ronald Passos Pereira

Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem

respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando, QUE SEJA

REALIZADA A PODA DE ARVORES LOCALIZADA NA RUA ODILON NUNES

BARROSO NA RUA DO CEMITÉRIO DO BAIRRO PLANALTO.

• Segue imagens da atual situação das Árvores no local:

  Rua Odilon Nunes Barroso, em frente Cemitério Santo Antônio, bairro Planalto.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Conforme visita feita ao local e imagens que comprovam a atual situação, é

possível observar que os galhos das arvores estão bem baixos e alguns bem

alto quase pegando na fiação do poste, o que pode causar risco para a

população que passa por ali, visando que, há pontos de ônibus próximo e

embaixo dessas arvores que podem oferecer risco de acidentes de quedas de

galhos naqueles que ali frequentam.

O reparo é essencial para cumprir a legislação municipal e garantir a qualidade

de vida e segurança dos cidadãos.

Sendo assim, visando garantir segurança e mobilidade da população, peço que

esta medida seja atendida com urgência.

Atenciosamente,

YUPI SILVA

Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003700370036003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 05/02/2025 14:54

Checksum: 3B137ECDF37BE2C423E5852AF4D0967696A43B769924BCA0ACE094A0DE6CA561